
DELIBERA DI CONSIGLIO n. 37 del 06-11-2018  -  pag. 1  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

 
COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

PROVINCIA DI ASCOLI PICENO 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE ORIGINALE DEL CONSIGLIO COMUNALE    

 

Numero  37   Del  06-11-18 
 

 

Oggetto: ART. 175 - COMMA 2 - DEL DLGS 267/00 E S.M.I.. VA= 

RIAZIONE AL BILANCIO DI PREVISIONE 2018/2020. 

 

 

 

 

 

                                                

  

 

 

 

 

 

L'anno   duemiladiciotto  il giorno  sei del mese di novembre alle ore 18:00 si è riunito il 

Consiglio Comunale, convocato a norma di legge, in sessione Ordinaria in Prima 

convocazione in seduta . 
 

Dei Signori Consiglieri assegnati a questo Comune e in carica : 

 

    DOTT. STANGONI SANTE P VENTURA VALENTINA P 

CAPRIOTTI LUIGI P TROLI STEFANO P 

CORTELLESI ALESSANDRO P CECCHINI GIUSEPPE GAETANO P 

FANTUZI FABRIZIO P MARINI MAURILIO P 

IONNI ELISA A DI MARZI GIOVANNI P 

FELICIANI MAURIZIO P GIORGI AMBRA P 

ALLEVI NEVER P   

   

ne risultano presenti n.  12 e assenti n.   1. 
 

Assume  la  presidenza il Signor  DOTT. STANGONI SANTE in qualità di SINDACO 

assistito dal SEGRETARIO COMUNALE Signor DOTT. SSA FERRETTI SIMONA. 

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta, previa nomina degli 

scrutatori nelle persone dei Signori: 

 

      



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 37 del 06-11-2018  -  pag. 2  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

Illustra la proposta di Deliberazione il Responsabile del servizio Finanziario (Dott. Pietro 

Fiscaletti). Fa riferimento al finanziamento ANAS per il primo stralcio dei lavori relativi 

alla strada Monte Calvo, all’adeguamento dello stanziamento di entrata finanziato da 

donazioni sisma 2016 e del corrispondente stanziamento di spesa in conto capitale. 

Interviene il Consigliere Di Marzi, chiedendo informazioni circa il finanziamento dei 

lavori relativi alla strada Monte Calvo. 

Risponde il Sindaco, precisando che si tratta, sostanzialmente di una partita di giro, 

poiché la spesa è interamente finanziata dall’ANAS. 

 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Visto il Dlgs. 267/00 e s.m.i.; 

 

Ricordato che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 11/04/2018 è stato 

approvato il Bilancio di Previsione 2018/2020 e relativi allegati; 

 

Dato atto che con deliberazione di Consiglio Comunale n. 22 del 23/05/2018 è stato 

approvato il Rendiconto 2017; 

 

Dato atto che il territorio del Comune di Acquasanta Terme è stato interessato dal sisma 

del 24/08/2016 e successivi; 

 

Ricordato che permane lo stato di emergenza inizialmente dichiarato con deliberazione 

del Consiglio dei Ministri del 25/08/2016; 

 

Ravvisata la necessità di adeguare il Bilancio di Previsione 2018/2020 alla variazione del 

programma triennale opere pubbliche 2018-2020 ed elenco annuale 2018 oggetto di 

approvazione di cui all’ordine del giorno della presente seduta; 

 

Constatata inoltre la necessità di procedere anche ad ulteriori e più generali rettifiche 

delle previsione iniziali di competenza in linea con le diverse esigenze amministrative 

che si stanno manifestando; 

 

Visto l’art. 175- comma 2 - del Dlgs. 267/00 e s.m.i. in base alla competenza della 

presente deliberazione; 

 

Visto il parere favorevole del Revisore del Conto espresso ai sensi del Dlgs. n.267/00 del 

18.08.2000; 

 

Visti gli artt.175 e 187 del Dlgs. 267/00; 

 

Acquisito il parere di regolarità tecnica, contabile ed attestazione della copertura 

finanziaria, reso dal Responsabile del Servizio interessato, ai sensi dell’art. 49, comma 1 

del Dlgs. n. 267/00  

 

Visto l’esito della votazione resa per alzata di mano: 

Presenti  n. 12 
Astenuti n. 0 
Favorevoli  n. 12 
Contrari  n. 0 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 37 del 06-11-2018  -  pag. 3  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

DELIBERA 

 

 di richiamare la premessa a far parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

 di apportare al bilancio del corrente esercizio finanziario 2018/2020 la variazione 

così come indicato dalla tabella allegata che forma parte integrante e sostanziale 

del presente provvedimento, dando atto del permanere degli equilibri di bilancio e 

del rispetto di vincoli di finanza pubblica vigenti come modificati dal DL 

189/2016; 

 

 di dare disposizioni al Servizio Finanziario di apportare le opportune variazioni 

contabili; 

 

 di dare atto che il presente provvedimento costituisce aggiornamento del DUP 

2018/2020; 

 

 di dare atto che il presente provvedimento costituisce variazione del PEG e che, 

pertanto, risultano aggiornate le somme prenotate ed assegnate ad ogni singolo 

responsabile di spesa. 

 
Successivamente, data l’urgenza di provvedere, la presente deliberazione, con separata 
votazione,   
Presenti  n. 12 
Astenuti n. 0 
Favorevoli  n. 12 
Contrari  n. 0 
 
viene dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell‘ art. 134, comma 4, del Dlgs. 
267/00 e s.m.i.; 
 

 

Visto: Si esprime parere favorevole per la regolarità tecnica, contabile ed attestazione 

della copertura finanziaria ai sensi dell'art.49 del Dlgs. n. 267/00. 

 

Il Responsabile del Servizio Finanziario. 

(Dott. Pietro Fiscaletti) 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 37 del 06-11-2018  -  pag. 4  -  COMUNE DI ACQUASANTA TERME 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE                          IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DOTT. STANGONI SANTE                DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Della su estesa  deliberazione  viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio, come prescritto dall’ 

art. 124, comma 1°, del T.U. n° 267/2000,  per 15 giorni consecutivi. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

           DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 

 

ESECUTIVITA' 

 

La  presente  deliberazione é divenuta esecutiva il ________________  perché: 

 immediatamente eseguibile. 

 decorsi 10 giorni dall’ ultimo di pubblicazione – art. 134, comma 3°,  del T.U. n° 267/2000. 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

          DOTT. SSA FERRETTI SIMONA 

 


